
Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 

  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 

 

П Р И К А З 

 

06 февраля 2019 г.       №01-10/134   

г. Якутск 
 

 

 

Об утверждении результатов регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия)  

в 2018/2019 учебном году по первой группе  

общеобразовательных предметов 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении 

порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и п.IV Порядка 

проведения школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников 

Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом Министерства 

образования и науки РС (Я) от 09 октября 2018 г. № 01-10/1525, приказываю:  

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Саха (Якутия) в 2018/2019 учебном году по I 

группе общеобразовательных предметов: французский язык, русский 

язык, химия, история, экономика, астрономия, физика согласно 

приложению к настоящему приказу.  

 2. ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия наук РС(Я)» (Павлов В.К.) внести 

результаты регионального этапа по I группе общеобразовательных предметов 

в электронную систему учета всероссийской олимпиады школьников 

согласно письму Минпросвещения России №04-195 от 25.12.2018 г.. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на отдел общего 

образования и языковой политики (Л.Б.Тен). 

 

 

 

Министр                                             Егоров В.А. 

 

 

 

 
Исп. Отдел общего образования и языковой политики, 506-914 

МАН РС(Я) 42-02-35 



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус 

участника
Результат (балл)

1 Бессонов Вячеслав Романович м 24.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Технический лицей Н.А. 
Алексеевой" городского округа "город Якутск"

9 призер 14

2 Николаев Лаврентий Дмитриевич м 21.10.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический 
лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

9 участник 9

3 Чомчоев Андрей Игнатьевич м 09.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический 
лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

9 участник 4

4 Овчинников Арсений Андреевич м 12.05.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
с углубленным изучением отдельных предметов "Верхневилюйский республиканский 
лицей-интернат М.А. Алексеева"

9 участник 2

5 Прокопьева Арина Дмитриевна ж 25.12.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вилюйская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Г.И. Чиряева" муниципального района 
"Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 2

6 Латышев Михаил Васильевич м 24.06.2004. Россия не имеются
Муниципальное бюджетное нетиповое образовательное учреждение "Октемский научно-
образовательный центр" муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха 
(Якутия)

9 участник 1

7 Данилова Виолетта Александровна ж 24.10.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная 
гимназия" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 0

8 Емельянов Сергей Юрьевич м 20.10.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Алданский лицей"  
муниципального образования "Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 0

9 Николаев Айал Анатольевич м 11.06.2003 Россия не имеются
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  "Саха политехнический 
лицей" городского округа "город Якутск"

9 участник 0

10 Софронов Марат Прокопьевич м 13.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вилюйская гимназия 
имени Ивана Лаврентьевича Кондакова" муниципального района "Вилюйский улус" 
Республики Саха (Якутия)

9 участник 0

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.

(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

(дата проведения регионального этапа олимпиады)

2018/19 учебного года

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по  ________астрономии___________ класс ______9_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________ 25 января 2019 г.___________

26



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Саввинов Андрей Евгеньевич м 04.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  "Якутский городской лицей" 
городского округа "город Якутск"

10 призер 12

2 Петров Олег Григорьевич м 23.05.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  "Якутский городской лицей" 
городского округа "город Якутск"

10 призер 10

3 Лалетина Елизавета Сергеевич ж 02.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-технологический лицей № 24  
г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального образования "Нерюнгринский улус" 
Республики Саха (Якутия)

10 участник 6

4 Корякин Сергей Сергеевич м 26.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное нетиповое образовательное учреждение "Октемский научно-
образовательный центр" муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 3

5 Васильева Юлиана Витальевна ж 25.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Атамайская средняя 
общеобразовательная школа им. В.Д. Лонгинова" муниципального района "Горный улус" 
Республики Саха (Якутия)

10 участник 0

6 Дьячковский Дмитрий Васильевич м 28.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кировская средняя 
общеобразовательная школа" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 0

7 Иванов Эдгар Дмитриевич м 06.02.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мугудайская средняя 
общеобразовательная школа" муниципального района "Чурапчинский улус" Республики Саха 
(Якутия)

10 участник 0

8 Саввина Анастасия Александровна ж 07.05.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская улусная гимназия имени 
Николая Семеновича Охлопкова" муниципального образования "Намский улус" Республики Саха 
(Якутия)

10 участник 0

9 Саввинов Ион Платонович м 27.09.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) с 
углубленным изучением отдельных предметов "Верхневилюйский республиканский лицей-
интернат М.А. Алексеева"

10 участник 0

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.

26
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

________25 января 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ______астрономии___________ класс ______10_______
(наименование общеобразовательного предмета)



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Стародубцева Эжена Сергеевна ж 18.04.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская 
классическая гимназия" городского округа "город Якутск"

11 призер 4

2 Сергеев Никита Николаевич м 06.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 21" (с углубленным изучением отдельных 
предметов) городского округа "город Якутск"

11 призер 3

3 Гермогенов Александр Станиславович м 14.12.2000 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 29" городского округа "город Якутск"

11 участник 1

4 Васильев Арсен Борисович м 07.10.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Магарасская 
средняя общеобразовательная школа им. Л.Н. Харитонова" муниципального 
района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 0

5 Иванова Нюргуяна Валерьевна ж 29.01.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение "Жарханская 
средняя общеобразовательная школа" муниципального района "Нюрбинский 
улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 0

6 Пахомова Анастасия Станиславовна ж 21.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская 
улусная гимназия" муниципального района "Горный улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 0

7 Чемезов Эрчимэн Павлович м 11.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Маганинская 
средняя общеобразовательная школа им. С.И. Тимофеева-Кустуктаанап" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 0

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________астрономии___________ класс ______11_______
(наименование общеобразовательного предмета)

26
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

________ 25 января 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья (имеются/не 
имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом) Класс обучения
Статус 

участника
Результат (балл)

1 Каменев Валентин Васильевич м 25.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№1" городского округа "город Якутск" 

9 победитель 118

2 Ескин Кирилл Дмитрьевич м 25.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского 
округа "город Якутск"

9 призер 115

3 Назаренко Игорь Александрович м 29.05.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского 
округа "город Якутск"

9 призер 102

4 Гомбоева Диана Александровна ж 08.04.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского 
округа "город Якутск"

8 призер 96

5 Кычкин Николай Гаврильевич м 22.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутская городская национальная 
гимназия" городского округа "город Якутск"

8 призер 86

6 Семенов Сергей Сергеевич м 02.02.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кобяйская средняя общеобразовательная 
школа им.Е.Е.Эверстова" муниципального района "Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 85

7 Андреев Василий Ньюргунович м 23.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная гимназия" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 70

8 Константинова Светлана Александровна м 02.11.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени 
В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

8 участник 69

9 Федюченко Никита Романович м 03.02.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
5" муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)

9 участник 67

10 Антонова Олеся Владимировна ж 17.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Майинский лицей" муниципального 
района "Мегино-Кангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 54

11 Лукин Эдуард Сергеевич м 04.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Майинская средняя общеобразовательная 
школа им. В.П.Ларионова с углубленным изучением отдельных предметов" муниципального района 
"Мегино-Кангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 52

12 Гуляев Айтал Петрович ж 21.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усун-Кюельская средняя 
общеобразовательная школа" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 45

13 Протодьяконова Ярослава Михайловна ж 19.10.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая гимназия" 
городского округа "город Якутск"

8 участник 41

14 Лукин  Артем Алексеевич м 22.06.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Амгинский лицей имени академика 
Л.В.Киренского" муниципального района "Амгинский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 40

15 Софронеев Станислав Семенович м 15.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кобяйская средняя общеобразовательная 
школа им.Е.Е.Эверстова" муниципального района "Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 33

43
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

(дата проведения регионального этапа олимпиады)

2018/19 учебного года
Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории класс 9
(наименование общеобразовательного предмета)

17, 18 января 2019г



16 Охлопков Денис Георгиевич ж 25.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мюрюнская юношеская гимназия имени 
Василия Васильевича Алексеева" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха 
(Якутия)

9 участник 25

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом)
Класс 

обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Пегов Кирилл Евгеньевич м 18.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" 
городского округа "город Якутск"

10 Победитель 113

2 Семашка Павел Эдвардович м 20.12.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных предметов г.Алдан" муниципального образования 
"Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Победитель 113

3 Печетов Владимир Иванович м 24.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" 
городского округа "город Якутск"

10 Призер 108

4 Афанасьева Милена Сахаминовна ж 20.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа  № 5 имени Н.О.Кривошапкина" (с углубленным  изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

10 Призер 104

5 Попова Маргарита Павловна ж 01.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая 
гимназия" городского округа "город Якутск"

10 участник 99

6 Лугинова Юлианна Николаевна ж 31.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мюрюнская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Г.В.Егорова (с углубленным изучением отдельных 
предметов)" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 87

7 Сапожникова Полина Сергеевна ж 12.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Политехнический лицей"  
муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)

10 участник 74

8 Неустроев Лев Альбертович м 29.03.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нюрбинский технический 
лицей имени А.Н.Чусовского" муниципального района "Нюрбинский улус" Республики Саха 
(Якутия)

10 участник 73

9 Константинова Анжела Юрьевна ж 14.03.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия г.Алдан" 
муниципального образования "Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 65

10 Леонова Анна Игоревна ж 04.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" 
городского округа "город Якутск"

10 участник 54

11 Иванов Ньургун Николаевич м 11.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кобяйская средняя 
общеобразовательная школа им.Е.Е.Эверстова" муниципального района "Кобяйский улус" 
Республики Саха (Якутия)

10 участник 42

12 Аргунова Валентина Михайловна ж 12.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутская городская 
национальная гимназия" городского округа "город Якутск" - филиал "Айыы кыьата"

10 участник 18

13 Кузнецова Ванесса Сергеевна ж 29.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Себян-Кюельская 
национальная эвенская средняя общеобразовательная школа им.П.А.Ламутского" 
муниципального района "Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 12

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

43
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года
по истории  класс 10

(наименование общеобразовательного предмета)
________17, 18 января 2019г.___________

(дата проведения регионального этапа олимпиады)



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом)
Класс 

обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Назаров Станислав Алексеевич м 15.01.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 Победитель 157

2 Протодьяконов Семен Стасниславович м 22.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая гимназия" 
городского округа "город Якутск"

11 Победитель 157

3 Иванова Айыллаана Иннокентьевна ж 24.04.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени 
В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

11 Призер 134

4 Терентьев Владимир Николаевич м 20.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" 
городского округа "город Якутск"

11 Призер 123

5 Каменев Егор Васильевич м 07.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №1" городского округа "город Якутск" 

11 участник 98

6 Петров Андрей Дмитриевич м 24.07.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 участник 98

7 Тимофеева Елизавета Петровна ж 23.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная 
многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 95

8 Павлова Анна Ивановна ж 04.01.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 участник 93

9 Никонов Дмитрий Гаврильевич м 29.11.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чурапчинская гимназия имени 
Степана Кузьмича Макарова" муниципального образования "Чурапчинский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 92

10 Сыдыков Нурсултан Исанбекович м 20.11.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая гимназия" 
городского округа "город Якутск"

11 участник 87

11 Хамаров Кыыдаан Владимирович м 05.01.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 участник 76

12 Слепцова Кристина Сергеевна ж 31.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа № 31 (с углубленным изучением отдельных предметов)" городского округа "город Якутск"

11 участник 74

13 Будикина Анжелина Евсеевна ж 17.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Таттинский лицей имени 
А.Е.Мординова" муниципального района "Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 67

14 Егоров Никита Максимович м 18.11.2000 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Арылахская средняя 
агропрофилированная общеобразовательная школа" муниципального района "Верхнеколымский 
улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 46

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

43
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года
по истории  класс 11

(наименование общеобразовательного предмета)
________ 17,18 января 2019 г.___________

(дата проведения регионального этапа олимпиады)



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья (имеются/не 
имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом)
Класс 

обучения
Статус участника

Результат 
(балл)

1 Перепелица Арина Викторовна ж 13.12.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский 
городской лицей" городского округа "город Якутск" 9 победитель 43

2 Корякина Ньургуйаана Афанасьевна ж 13.08.2003 Россия не имеются

Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
Республики Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат" 9 призер 30

3 Васильева Ирина Аркадьевна ж 31.01.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-
технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск" 9 призер 27,5

4 Колесова Дайаана Нюргуновна ж 22.04.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Атамайская 
средняя общеобразовательная школа имени В.Д. Лонгинова" муниципального 
района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 26,5

5 Бариева Луиза Ринатовна ж 19.02.2004 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть-Майская 
средняя общеобразовательная школа" муниципального района "Усть-Майский 
улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 25

6 Оконешникова Айталина Юрьевна ж 06.05.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кюпская 
средняя общеобразовательная школа имени Е.И.Апросимова" 
муниципального района "Усть-Майский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 17

7 Антонова Карина Антоновна ж 23.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кюпская 
средняя общеобразовательная школа имени Е.И.Апросимова" 
муниципального района "Усть-Майский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 13

8 Унарова  Надежда  Николаевна ж 24.03.2004 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Куокуйская 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов" муниципального района "Кобяйский улус" Республики Саха 
(Якутия)

9 участник 10

9 Николаева Анна Айуоловна ж 21.01.2004 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Вилюйская средняя 
общеобразовательная школа №3 им. Н.С. Степанова" муниципального района 
"Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 6

10 Васильева Елизавета Юрьевна ж 06.12.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Казачинская  
средняя общеобразовательная школа" муниципального района "Усть-Янский 
улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 3

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.

(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

(дата проведения регионального этапа олимпиады)

2018/19 учебного года
Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по  ________русскому языку___________ класс ______9_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________ 14 января 2019 г.___________

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

45



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья (имеются/не 
имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом) Класс обучения Статус участника Результат (балл)

1 Пронина Алина Руслановна ж  19.07.2002 Россия не имеются
 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №30 имени 
В.И.Кузьмина" городского округа "город Якутск"

10 победитель 42,5

2 Лоч Анна Яковлевна ж 25.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 г. Нерюнгри имени С.С. Каримовой" 
муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)

10 призер 41,5

3 Лобанова Мария Александровна ж 31.08.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 33 имени 
Л.А.Колосовой" (с углубленным изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"

10 призер 40,5

4 Беленкова Софья Сергеевна ж 25.01.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №26" 
муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)

10 призер 38,5

5 Тортакова Ангелина Анатольевна ж  23.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" 
городского округа "город Якутск"

10 участник 34

6 Пьянникова Олеся Александровна ж 27.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Нерюнгри" 
муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 33

7 Макушкина Софья Сергеевна ж 05.03.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 г. Нерюнгри имени С.С. Каримовой" 
муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 31,5

8 Тарантаева Айгуль Рафисовна ж  19.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12 с 
углубленным изучением английского языка" муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха 
(Якутия)

10 участник 31

9 Матушкеева Анна Игоревна ж 30.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №23" (с 
углубленным изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"

10 участник 30,5

10 Эверстова Ирина Михайловна ж 21.05.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" 
городского округа "город Якутск"

10 участник 29,5

11 Пахолко Ева Игоревна ж 28.04.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №23" 
муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)

10 участник 24,5

12 Черкашина Юлия Павловна ж  24.05.2002 Россия не имеются
 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением английского языка г.Ленска" муниципального образования "Ленский район" Республики Саха (Якутия)

10 участник 19,5

13 Сидорова Наталья Нюргуновна ж 01.02.2002 Россия не имеются
 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №15" 
городского округа "город Якутск"

10 участник 15

14 Вырдылина Юлия Владимировна ж 07.08.2002 Россия не имеются
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Таттинский лицей имени А.Е.Мординова" 
муниципального района "Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 11

15 Шестакова Анна Васильевна ж 18.11.2001 Россия не имеются
 Муниципальное бюджетное нетиповое образовательное учреждение "Октемский научно-образовательный центр" 
муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 6,5

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

45
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________русскому языку___________ класс ______10_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________ 14 января 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья (имеются/не 
имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус участника Результат (балл)

1 Пахомова Анастасия Станиславовна ж 21.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская 
улусная гимназия" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 победитель 33,5

2 Пилюгина Виктория Александровна ж 27.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Политехнический 
лицей" муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия) 

11 призер 32,5

3 Боярова Ирина Александровна ж 12.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 г. Нерюнгри имени 
С.С. Каримовой» Нерюнгринского района Республики Саха (Якутия)

11 призер 32

4 Пушкарёв Никита Евгеньевич м 28.04.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ№2 с 
углубленным изучением отдельных предметов"  муниципального образования "Ленский 
район" Республики Саха (Якутия)

11 призер 31,5

5 Попова Ольга Николаевна ж 28.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная 
многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 призер 29

6 Соловьева Ксения Сергеевна ж 06.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Белогорская гимназия 
имени Н.Н. Ефимова" муниципального района "Абыйский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 27,5

7 Савинов Александр Николаевич м 01.12.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петропавловская 
средняя общеобразовательная школа с агротехнологическим профилем" 
муниципального района "Усть-Майский улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 27

8 Кириллина Нарыйа Куо Петровна ж 07.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская 
улусная гимназия" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 26,5

9 Павлова Айылана Кирилловна ж 05.08.2001 Россия не имеются

Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат" 11 участник 24

10 Черкашина Вилюита Станиславовна ж 05.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская улусная 
гимназия имени Николая Семеновича Охлопкова" муниципального образования 
"Намский улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 23,5

11 Охлопкова Санаайа Альбертовна ж 10.01.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический 
лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

11 участник 23

12 Будикина Анжелина Евсеевна ж 17.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Таттинский лицей 
имени А.Е.Мординова" муниципального района "Таттинский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 21,5

13 Ильинова Сайыына Алтыновна ж 07.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Нюрбинская средняя 
общеобразовательная школа  №2 имени П.С. Егорова" муниципального образования 
"Нюрбинский район" Республики Саха (Якутия)

11 участник 21

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________русскому языку___________ класс ______11_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________ 14 января 2019 г.___________

(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

(дата проведения регионального этапа олимпиады)
______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

45



14 Хараланова Анжелика Борисовна ж 19.05.2001 Россия не имеются
 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №15" городского округа "город Якутск"

11 участник 20

15 КривошапкинаАнжелика Алексеевна ж 17.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чурапчинская средняя 
общеобразовательная школа имени  И.М.Павлова" муниципального района 
"Чурапчинский улус (район)" Республики Саха (Якутия)

11 участник 18

16 Тимофеева Елизавета Петровна ж 23.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная 
многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 участник 17

17 Яковлева  Татьяна Алексеевна ж 21.01.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Амгинский лицей 
имени академика Л.В.Киренского" муниципального района "Амгинский улус" 
Республики Саха (Якутия) 

11 участник 12,5

18 Дьячковская Надежда Алексеевна ж 01.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петропавловская 
средняя общеобразовательная школа с агротехнологическим профилем" 
муниципального района "Усть-Майский улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 10,5

19 Жарников Александр Юрьевич м 29.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть-Майская средняя 
общеобразовательная школа" муниципального района "Усть-Майский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 участник 10,5

20 Хартасов Игорь Владимирович м 02.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Эжанская средняя 
общеобразовательная школа им.Н.А.Атласова" муниципального района "Усть-Майский 
улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 9

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом)
Класс 

обучения 
Статус 

участника 
Результат 

(балл)

1 Дмитриев Николай Николаевич м 11.01.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Нюрбинский технический лицей имени А.Н.Чусовского" 
муниципального района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Победитель 76

2 Новиков Станислав Константинович м 28.10.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение Республики Саха (Якутия) "Республиканский лицей-
интернат"

9 Победитель 72,5

3 Кычкин Роберт Яковлевич м 03.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-
технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город 
Якутск"

9 Призер 49

4 Тимофеев Владимир Владимирович м 16.12.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Болугурская средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов" муниципального района "Амгинский 
улус" Республики Саха (Якутия)

9 Призер 48,5

5 Замятин Андрей Иванович м 18.08.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение Республики Саха (Якутия) "Республиканский лицей-
интернат"

9 Призер 47,5

6 Семенов Никита Сергеевич м 05.12.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Нюрбинский технический лицей имени А.Н.Чусовского" 
муниципального района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Призер 45

7 Саввинов Кирилл Николаевич м 05.06.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение Республики Саха (Якутия) "Республиканский лицей-
интернат"

9 Призер 44

8 Степанов Артур Петрович м 19.03.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение Республики Саха (Якутия) "Республиканский лицей-
интернат"

9 Призер 44

9 Кулаковский Аяр Кононович м 20.08.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение Республики Саха (Якутия) "Республиканский лицей-
интернат"

9 Участник 39

10 Петров Арылхан Владимирович м 24.04.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Национальная политехническая средняя общеобразовательная школа 
№2" (с углубленным изучением отдельных предметов)  городского 
округа "город Якутск"

9 Участник 38,5

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

________53_______
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________физике___________ класс ______9_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________ 21,23  января 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



11 Соколов Анатолий Павлович м 26.12.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск"

9 Участник 38

12 Овчинников Арсений Андреевич м 12.05.2003 Россия не имеются

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Саха (Якутия) с углубленным изучением отдельных 
предметов "Верхневилюйский республиканский лицей-интернат М.А. 
Алексеева"

9 Участник 27,5

13 Яковлев Яков Петрович м 13.08.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Нюрбинский технический лицей имени А.Н.Чусовского" 
муниципального района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 26,5

14 Аринкин Андрей Владимирович м 06.05.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение Республики Саха (Якутия) "Республиканский лицей-
интернат"

9 Участник 22

15 Ковальский Павел Александрович м 04.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск"

9 Участник 21,5

16 Корякин Айсен Иванович м 27.08.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Бедиминская средняя общеобразовательная школа" муниципального 
района "Мегино-Кангаласский улус"

9 Участник 14

17 Семенова Полина Михайловна ж 01.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
"Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск"

9 Участник 14

18 Хуанг Ян Мингцзиевич м 18.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-
технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город 
Якутск"

9 Участник 11,5

19 Горохова Анна Львовна ж 15.12.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верхоянская средняя общеобразовательная школа имени М.Л. 
Новгородова" муниципального образования "Верхоянский улус" 
Республики Саха (Якутия)

9 Участник 9,5

20 Гаврильев Григорий Григорьевич м 12.03.2003 Россия не имеются

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Саха (Якутия) с углубленным изучением отдельных 
предметов "Верхневилюйский республиканский лицей-интернат М.А. 
Алексеева"

9 Участник 8

21 Велиев Азизага Гюльага оглы м 15.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
"Октемский научно-образовательный центр" муниципального района 
"Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 7,5

22 Винокурова Туйаара Михайловна ж 27.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Майинский лицей" муниципального района "Мегино-Кангаласский 
улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 5

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в 
соответсвии с уставом)

Класс 
обучения

Статус 
участника 

Результат 
(балл)

1 Васильев Артем Сарыалович м 05.11.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Победитель 70

2 Дьячковский Леонид Иванович м 03.07.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Призер 55

3 Ужинский Николай Михайлович м 03.05.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Призер 45

4 Слепцов Вячеслав Дмитриевич м 03.10.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 38

5 Неустроева Рената Петровна ж 11.06.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 35

6 Сидоров Петр Николаевич м 18.05.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 35

7 Попова Сандаара Светозаровна ж 18.02.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 34

8 Волков Василий Вячеславович м 12.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Физико-технический лицей имени 
В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

10 Участник 32

9 Филатов Байдам Андреевич м 08.02.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 28

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

________53_______
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________физике___________ класс ______10_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________ 21,23 января 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



10 Мегина Мария Дмитриевна ж 05.05.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 21

11 Кириллин Илья Иннокентьевич м 22.08.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 16

12 Тарабукин Владимир Михайлович м 25.06.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 13

13 Неустроев Николай Анатольевич м 21.05.2002 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение "Национальная политехническая средняя 
общеобразовательная школа №2" (с углубленным 
изучением отдельных предметов)  городского округа

10 Участник 11

14 Захаров Алексей Викторович м 24.11.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 3

15 Николаев Евгений Гаврильевич м 10.08.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха 
(Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 1

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные возможности 
здоровья (имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с 
уставом)

Класс 
обучения

Статус 
участника 

Результат 
(балл)

1 Кузьминов Александр Александрович м 06.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Физико-технический лицей имени 
В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

11 Призер 29,5

2 Иннокентьев Артем Алексеевич м 13.05.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 17,5

3 Васильев Сандал Нюргустанович м 14.02.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 16,5

4 Саранчин Андрей Николаевич м 22.10.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия п.Нижний Куранах" муниципального 
образования "Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 14,5

5 Гаврильев Аман Чокуурович м 20.03.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 12,5

6 Жергин Михаил Михайлович м 22.11.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Физико-технический лицей имени 
В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

11 Участник 9

7 Стручков Алексей Иванович м 13.04.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 8,5

8 Владимирцева Наталья Тимофеевна ж 02.11.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Физико-технический лицей имени 
В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

11 Участник 7,5

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

________53_______
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________физике___________класс ______11_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________21,23 января 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



9 Черноградский Александр Прокопьевич м 05.01.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 6

10 Александрова Лилия Александровна ж 11.10.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 5

11 Босоева Эльвира Ивановна ж 02.03.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 4,5

12 Бурцев Айсен Жанович м 02.02.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 4,5

13 Эверстова Татьяна Артуровна ж 26.01.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Якутский городской лицей" городского округа 
"город Якутск"

11 Участник 4,5

14 Кириллов Олег Алексеевич м 30.07.2001 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Информационно-технологический лицей № 24  г. 
Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального 
образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 Участник 4,5

15 Саввин Семен Иннокентьевич м 19.03.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 3,5

16 Кардашевский Николай Дмитриевич м 28.07.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Участник 0

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом) Класс обучения Статус участника Результат (балл)

1 Бочкарева Марина Николаевна ж 15.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 
лицей" городского округа "город Якутск"

11 Победитель 91

2 Усольцева  Софья Александровна ж 15.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 
лицей" городского округа "город Якутск"

11 Призер 83

3 Дьячковская Эмилия Максимовна ж 30.01.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 38" (с углубленным изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

11 Призер 82

4 Эверстова Татьяна Артуровна ж 26.01.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 
лицей" городского округа "город Якутск"

11 Призер 80,5

5 Ескин Кирилл Дмитриевич м 25.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 
лицей" городского округа "город Якутск"

9 участник 74

6 Оглы Анастасия Александровна ж 30.10.2002 Россия не имеются
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения "Городская 
классическая гимназия" городского округа "город Якутск"

10 участник 74

7 Федорова Дианна Дмитриевна ж 02.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хамагаттинский саха-
французский лицей" муниципального образования "Намский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 70

8 Лыткина Татьяна Евгеньевна ж 31.07.2003 Россия не имеются
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения "Городская 
классическая гимназия" городского округа "город Якутск"

9 участник 69

9 Леонова Анна Игоревна ж 04.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 
лицей" городского округа "город Якутск"

10 участник 67

10 Павлова Мария Владимировна ж 17.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 38" (с углубленным изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

11 участник 54

11 Протодьяконова Наталья Михайловна ж 22.07.2002 Россия не имеются
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения "Городская 
классическая гимназия" городского округа "город Якутск"

10 участник 52

12 Алексеева Алена Альбертовна ж 01.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хамагаттинский саха-
французский лицей" муниципального образования "Намский улус" Республики Саха 
(Якутия)

9 участник 34

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) В.А.Егоров

М.П.

(дата проведения регионального этапа олимпиады)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по французскому языку  класс 9-11
(наименование общеобразовательного предмета)

________ 11, 12 января 2019 г.___________

________________________________

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

12
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Соколов Анатолий Павлович м 26.12.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 
лицей" городского округа "город Якутск" 9 победитель 92

2 Кругляк Данил Максимович м 30.08.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 г. Нерюнгри имени 
С.С. Каримовой" муниципального образования "Нерюнгринский район" Республики Саха 
(Якутия)

9 призер 68,5

3 Степанов Артур Петрович м 19.03.2003 Россия не имеются

Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат" 9 призер 58

4 Кривошапкина Анна Константиновна ж 19.04.2003 Россия не имеются

Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат" 9 призер 56

5 Алексеев Вадим Олегович м 14.01.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический 
лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск" 9 призер 53

6 Филиппов Юрий Александрович м 18.04.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нюрбинский технический 
лицей имени А.Н.Чусовского" муниципального района "Нюрбинский улус" Республики 
Саха (Якутия)

9 участник 49

7 Гладкова Татьяна Сергеевна ж 22.11.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская средняя 
общеобразовательная школа №2" муниципального образования "Намский улус" 
Республики Саха (Якутия)

9 участник 42

8 Марков Марсель Михайлович м 02.04.2004 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический 
лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск" 8 участник 41

9 Емельянов Сергей Юрьевич м 20.10.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Алданский лицей"  
муниципального образования "Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 40

10 Слепцов Николай Анатольевич м 10.04.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая 
гимназия" городского округа "город Якутск" 9 участник 40

11 Другин Вольдемар Владимирович м 16.03.2006 Россия не имеются

Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация  "Таттинская гимназия 
имени Ивана Пудовича Жегусова" муниципального района "Таттинский улус" Республики 
Саха (Якутия)

6 участник 39

12 Васильева Диана Анатольевна ж 07.05.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская улусная 
гимназия имени Н.С. Охлопкова" муниципального образования "Намский улус" 
Республики Саха (Якутия)

9 участник 39

Республика Саха (Якутия)
(название субъекта Российской Федерации)

41
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по химии класс 9
(наименование общеобразовательного предмета)

15,16 января
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



13 Андросова Евдокия Любомировна ж 21.05.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Таттинский лицей имени 
А.Е.Мординова" муниципального района "Таттинский улус" Республики Саха (Якутия) 9 участник 38

14 Александров Айхал Петрович м 29.04.2004 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Технический лицей Н.А. 
Алексеевой" городского округа "город Якутск" 8 участник 38

15 Ефремов Аян Александрович м 29.03.2004 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 
лицей" городского округа "город Якутск" 8 участник 34

16 Стрекаловская Арина Петровна ж 12.05.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Соттинская средняя 
общеобразовательная школа" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики 
Саха (Якутия)

9 участник 28

17 Колесова Кристина Николаевна ж 15.03.2005 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская средняя 
общеобразовательная школа имени А.Н.Осипова с углубленным изучением отдельных 
предметов" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

8 участник 26

18 Залесская Софья Алексеевна ж 17.04.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Районная гимназия 
"Эврика"" муниципального района "Олекминский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 23

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство
Ограниченные 

возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Оконешников Артур Алексеевич м 21.05.2002 Россия не имеются
Специализированный учебно-научный центр – Университетский лицей федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования "Северо-Восточный федеральный университет 
имени М.К. Аммосова"

10 победитель 112

2 Григорьев Григорий Семёнович м 22.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая гимназия" городского 
округа "город Якутск"

10 призер 51,5

3 ОконешниковаАнастасия Васильевна ж 15.05.2003 Россия не имеются
Специализированный учебно-научный центр – Университетский лицей федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования "Северо-Восточный федеральный университет 
имени М.К. Аммосова"

10 призер 42,5

4 Докторова Валерия Владиславовна ж 14.05.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 призер 37,5

5 Федоров Федор Юрьевич м 12.02.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 призер 34,5

6 Рожина Милана Ньургуновна ж 02.02.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 участник 18

7 Дарбасова Валерия Яновна ж 06.03.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 участник 18

8 Максимова Алина Юрьевна ж 02.08.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 участник 17

9 Иванов Ньургун Николаевич м 11.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кобяйская средняя общеобразовательная школа 
им.Е.Е.Эверстова" муниципального района "Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия) 10 участник 13

10 Тарантаева Айгуль Рафисовна ж 19.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12 с 
углубленным изучением английского языка" муниципального образования "Мирнинский район" Республики 
Саха (Якутия)

10 участник 9

11 Сивцев Алексей Кириллович м 01.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мюрюнская юношеская гимназия имени 
Василия Васильевича Алексеева" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия) 10 участник 6

12 Дохунаев Денис Сергеевич м 21.04.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 участник 6

13 Арсентьева Анастасия Анатольевна ж 25.12.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Наяхинская средняя общеобразовательная 
школа" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 4

14 Арсентьева Анастасия Анатольевна ж 25.12.2001 РФ не имеются 10

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.

Республика Саха (Якутия)
(название субъекта Российской Федерации)

41
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по химии класс 10
(наименование общеобразовательного предмета)

15,16 января
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья (имеются/не 
имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Петров Андрей Дмитриевич м 13.09.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 победитель 101,5

2 Барашков Влад Яковлевич м 03.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская средняя 
общеобразовательная школа №2" муниципального образования "Намский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 призер 73,5

3 Васильева Элина Альбертовна ж 07.10.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 призер 63,5

4 Ошустанова Вероника Альбертовна ж 01.04.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический 
лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

11 участник 41,5

5 Лукачевская Ульяна Алексеевна ж 15.01.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 участник 36,5

6 Сидорова Анита Павловна ж 05.03.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская средняя 
общеобразовательная школа №2" муниципального образования "Намский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 36

7 Романова Дайана Александровна ж 17.10.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 участник 31,5

8 Бочкарева Снежана Николаевна ж 18.12.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат"

11 участник 26

9 Черкашина Вилюита Станиславовна ж 05.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская улусная гимназия 
имени Н.С. Охлопкова" муниципального образования "Намский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 21

10 Шпан Данил Евгеньевич м 24.12.2000 Россия не имеются
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 26" муниципального образования"Мирнинский район" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 6

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.

Республика Саха (Якутия)
(название субъекта Российской Федерации)

41
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по химии класс 11
(наименование общеобразовательного предмета)

15,16 января
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья (имеются/не 
имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Сидорчук Павел Алексеевич м 04.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" 
городского округа "город Якутск"

9 Победитель 97

2 Родионова Наталия Сергеевна ж 08.12.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей 
имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

9 Призер 63

3 Тарабукин Максим Алексеевич м 27.06.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей 
имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

9 Призер 59

4 Гладкова Татьяна Сергеевна ж 22.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская средняя 
общеобразовательная школа №2" муниципального образования "Намский улус" Республики 
Саха (Якутия)

9 Участник 46

5 Дарбасов Дамир Алексеевич м 28.06.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей 
имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"

9 Участник 43

6 Степанова Наталья Иннокентьевна ж 26.01.2004 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Алтанская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" муниципального 
района "Амгинский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 39

7 Корякина Александрина Семеновна ж 06.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нюрбинский технический лицей 
имени А.Н.Чусовского" муниципального района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 24

8 Портнягин Максим Сергеевич м 13.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нюрбинский технический лицей 
имени А.Н.Чусовского" муниципального района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 21

9 Павлова Чэмэлиинэ Радионовна ж 19.06.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная 
гимназия" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 13

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

36
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________экономике___________ класс ______9_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________19 января 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство
Ограниченные 

возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Владимирцева Наталья Тимофеевна ж 02.11.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" 
городского округа "город Якутск"

11 Победитель 176

2 Лукина Софья Евгеньевна ж 24.12.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" 
городского округа "город Якутск"

11 Призер 117

3 Петрова Екатерина Никитична ж 28.03.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

11 Призер 106

4 Барашков Алексей Алексеевич м 16.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" 
городского округа "город Якутск"

11 Призер 92

5 Афонская Ираида Ивановна ж 13.08.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 Призер 78

6 Мегежекский Семён Иванович м 11.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 г. Нерюнгри имени С.С. Каримовой" 
муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Призер 69

7 Васильев Артём Сарыалович м 05.11.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 Призер 50

8 Соловьев Артем Тимофеевич м 22.08.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" 
городского округа "город Якутск"

9 Призер 50

9 Федоров Александр Андреевич м 12.03.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 Призер 48

10 Ноговицын Егор Петрович м 30.10.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) 
"Республиканский лицей-интернат"

10 Участник 39

11 Алексеева Павилена Михайловна ж 28.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ертская средняя общеобразовательная школа им. 
С.И. Тарасова" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 33

12 Зельван Алина Олеговна ж 30.07.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия п.Нижний Куранах" муниципального 
образования "Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 25

13 Бочкарев Владимир Николаевич м 18.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская улусная гимназия имени Н.С. Охлопкова" 
муниципального образования "Намский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 24

14 Агеева Виктория Тимуровна ж 12.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная гимназия" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 22

15 Попова Ольга Николаевна ж 28.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная многопрофильная гимназия" 
муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 19

16 Ефремова Аэлита Афанасьевна ж 07.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная гимназия" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 18

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

(дата проведения регионального этапа олимпиады)

2018/19 учебного года
Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по  ________экономике___________ класс ______10-11_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________ 19 января 2018 г.___________

36
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)



17 Сидорова Айта Анатольевна ж 06.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная гимназия" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 16

18 Яковлев Кирилл Юрьевич м 22.12.2000 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная многопрофильная гимназия" 
муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 16

19 Лукина Ксения Сергеевна ж 29.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская средняя общеобразовательная школа 
№1 с углубленным изучением отдельных предметов имени И.М.Яковлева" муниципального района "Хангаласский 
улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 14

20 Барашкова Анастасия Степановна ж 02.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная гимназия" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 13

21 Кириллин Тит Юрьевич м 18.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Джикимдинская средняя общеобразовательная 
школа имени С.П. Данилова" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 13

22 Мазин Михаил Максимович м 07.10.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением отдельных предметов" муниципального района "Хангаласский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 Участник 11

23 Колесова Олеандра Егоровна ж 20.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская средняя общеобразовательная школа №2" 
муниципального образования "Намский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 10

24 Осипова Айыына Николаевна ж 05.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная гимназия" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 8

25 Михайлова Дарина Вячеславовна ж 02.08.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская средняя общеобразовательная школа №2" 
муниципального образования "Намский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 7

26 Осипова Надежда Александровна ж 12.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская улусная гимназия" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 6

27 Харитонова Сардаана Дмитриевна ж 27.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская средняя общеобразовательная 
школа им.А.С.Осипова с углубленным изучением отдельных предметов" муниципального района "Горный улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 Участник 5

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.


	Приказ об утверждении результатов РЭ ВсОШ 2019 1 группа
	Астрономия
	История 9 кл
	История 10 кл
	История 11 кл
	Русский язык 9 кл
	Русский язык 10 кл
	Русский язык 11 кл
	физика 9 кл
	физика 10 кл
	физика 11 кл
	французский язык
	Химия
	Экономика 9 кл
	Экономика 10-11 кл



